




                                                                                                                                                    

 

Legjislatura XI 

Sesioni II 
                                                                                                                                                            

 

 

SEANCË PLENARE PUBLIKE  

E enjte, 18 qershor 2026, ora 10:00 

 

RENDI I DITËS  

 

 

Në mbështetje të urdhrit nr. 38, datë 16.6.2026 të Zëvendëskryetares së Kuvendit, znj. Klodiana 

Spahiu rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 11.6.2026. 

(Neni 44, pika 2, të Rregullores së Kuvendit) 

 

2. Njoftime. 

(Neni 44, pika 3, të Rregullores së Kuvendit) 
 

3. Informim mbi konkluzionet e Konferencës së 8-të Ndërqeveritare Shqipëri – Bashkimi 

Europian, në kuadër të procesit të negociatave të anëtarësimit.  

(Në mbështetje të nenit 18, pika 3, të ligjit nr. 15/2015 “Për rolin e Kuvendit në procesin e 

integrimit të Republikës së Shqipërisë në Bashkimin Europian”, të ndryshuar”) 

Shprehet ministri përgjegjës për Evropën dhe Punët e Jashtme 

 

4. Interpelancë urgjente me Ministren e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale, znj. Evis 

Sala, kërkuar nga një grup deputetësh të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 

(Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 97 të Rregullores së Kuvendit) 

 

5. Interpelancë me Zëvendëskryeministren e Republikës së Shqipërisë, znj. Albana Koçiu, 

kërkuar nga deputeti Erion Braçe. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 96 

të Rregullores së Kuvendit) 

 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/e565ab79-66cd-4de8-a152-fc9fc089b8ff
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/e565ab79-66cd-4de8-a152-fc9fc089b8ff
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2f2749dc-87d0-4aaa-bdc0-59e8504dbecd
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2f2749dc-87d0-4aaa-bdc0-59e8504dbecd


6. Interpelancë me Ministrin e Turizmit, Kulturës dhe Sportit, z. Blendi Gonxhja, kërkuar 

nga deputetja Ina Zhupa. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 96 të 

Rregullores së Kuvendit) 

 

7. Seancë pyetje – përgjigje me Ministren e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale, znj. Evis 

Sala, kërkuar nga deputeti Erald Kapri. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe 

neneve 90 - 92 të Rregullores së Kuvendit) 

 

8. Projektligji “Për dhënie amnistie”. (Në mbështetje të neneve 81, pikat 1 e 2, shkronja “ë”, 

dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, si dhe neneve 55, 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar 

votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet e Brendshme dhe Mbrojtjen 

Dhënie mendimi Komisioni për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

9. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.8378, datë 22.07.1998, “Kodi 

Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar”. (Në mbështetje të neneve 81, pika 2, 

dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, si dhe neneve 55, 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar 

votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet e Brendshme dhe Mbrojtjen 

Dhënie mendimi Komisioni për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e 

Qëndrueshëm 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

10. Projektligji “Për disa shtesa në ligjin nr. 8378, datë 22.07.1998, “Kodi Rrugor i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar”. (Në mbështetje të neneve 81, pika 2, dhe 83, pika 

1, të Kushtetutës, si dhe neneve 55, 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për 

miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet e Brendshme dhe Mbrojtjen 

Dhënie mendimi Komisioni për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e 

Qëndrueshëm 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7a70365c-9aff-4722-978c-c4692d7a5ba0
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7a70365c-9aff-4722-978c-c4692d7a5ba0
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7038231b-2b1a-4d2f-b426-344edcf5373b
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7038231b-2b1a-4d2f-b426-344edcf5373b
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1fcca108-d22a-4e33-bc79-b1214ab85db6
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/cc7a8566-9f78-4587-bcad-ce936f0284f6
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/cc7a8566-9f78-4587-bcad-ce936f0284f6
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/9ebfff54-eb0b-45bd-bb77-b5ce097e3b3e
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/9ebfff54-eb0b-45bd-bb77-b5ce097e3b3e


Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

11. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 8378, datë 22.07.1998, “Kodi 

Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar”. (Në mbështetje të neneve 81, pika 2, 

dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, si dhe neneve 55, 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar 

votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet e Brendshme dhe Mbrojtjen 

Dhënie mendimi Komisioni për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e 

Qëndrueshëm 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

12. Projektligji “Për sektorin e energjisë elektrike”. (Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 

1, të Kushtetutës, si dhe neneve 55, 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e 

Qëndrueshëm 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

13. Projektligji “Për informacionin elektronik të transportit të mallrave”. (Në mbështetje 

të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, si dhe neneve 55, 73-77 të Rregullores, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e 

Qëndrueshëm 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Diskutime  

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/4ff57faf-adc1-4e78-a90e-9452ffb1c236
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/4ff57faf-adc1-4e78-a90e-9452ffb1c236
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/e5d8c6cf-dea8-4c5a-9ab7-1d9beda13491
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/48c3aa50-5c83-4bba-9f36-439b2f913041


(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

14. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar”. (Në mbështetje të neneve 78 dhe 81, pika 1, 

të Kushtetutës, dhe neneve 38, pika 6, 55, 68, 73 dhe 74 të Rregullores së Kuvendit, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Shëndetësinë dhe Mirëqenien Sociale 

Dhënie mendimi Komisioni për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit në parim 

 

15. Projektvendimi “Për miratimin e Planit Strategjik të Kuvendit të Shqipërisë 2026 – 

2030”. (Në mbështetje të nenit 78, pika 1 të Kushtetutës dhe nenit 55 të Rregullores së 

Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Koha e votimit  

 

16. Projektvendimi “Për ngritjen e Nënkomisionit për Auditimin e Sektorit Publik në 

përbërje të Komisionit për Ekonominë, Punësimin dhe Financat”. (Në mbështetje të 

nenit 78, pika 1, të Kushtetutës dhe neneve 19, pika 2, 21, pika 1, dhe 55, pika 1, të 

Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Koha e votimit  

 

17. Projektvendimi “Për ngritjen e Nënkomisionit për Administratën Publike në përbërje 

të Komisionit për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike”. (Në mbështetje të nenit 

78, pika 1, të Kushtetutës dhe neneve 19, pika 2, 21, pika 1, dhe 55, pika 1, të Rregullores së 

Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Koha e votimit  

 

18. Projektvendimi “Për ngritjen e Nënkomisionit për Zhvillim të Qëndrueshëm në 

përbërje të Komisionit për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e 

Qëndrueshëm”. (Në mbështetje të nenit 78, pika 1, të Kushtetutës dhe neneve 19, pika 2, 

21, pika 1, dhe 55, pika 1, të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Koha e votimit  

 

19. Projektvendimi “Për ngritjen e tri nënkomisioneve në përbërje të Komisionit për 

Bujqësinë, Ushqimin dhe Zhvillimin Rural”. (Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës dhe 

neneve 19, pika 2, dhe 55 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Koha e votimit  

 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/f3ced7a5-1f18-4e0a-b1af-2fe95ee20048
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/f3ced7a5-1f18-4e0a-b1af-2fe95ee20048
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7bfdf125-2aa4-47ea-a186-9abd322b33ca
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7bfdf125-2aa4-47ea-a186-9abd322b33ca


20. Projektvendim “Për ngritjen e Nënkomisionit për Integritetin e Informacionit Publik, 

Dezinformimin dhe Ndërhyrjet e Huaja në përbërje të Komisionit për të Drejtat e 

Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik”. (Në mbështetje të nenit 78, pika 1, të Kushtetutës 

dhe neneve 19, pika 2, 21, pika 1, dhe 55, pika 1, të Rregullores së Kuvendit, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim) 

Koha e votimit 

 

21. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. (Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së 

Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të 

grupit parlamentar, jo më shumë se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit 

të ditës nuk mund të jetë më shumë se 60 minuta.) 

 

 

 

 

 

 

 


